PAGE
3

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ 2016 года                               № _________                                      ст.Днепровская
Об установлении норматива стоимости

1 квадратного метра общей площади жилья на 4 квартал 2016 года В Днепровском сельском поселении
Тимашевского район
В целях реализации приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 28 декабря  2015 года № 951/пр «О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения  по Российской Федерации на первое полугодие 2016 года и показателях средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2016 года»  постановляю:

1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Днепровского сельского поселения Тимашевского района на 4 квартал 2016 года в размере 23 219 (двадцать три тысячи двести девятнадцать) рублей.
2. Ведущему специалисту администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района О.А.Кодинец обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление  вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Днепровского

сельского поселения

Тимашевского района
В.А.Ледовский

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Днепровского сельского поселения
Тимашевского района

от ___________ 2016 года №_____
НОРМАТИВ
Норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Днепровского сельского поселения Тимашевского района

на 4 квартал 2016 года

1. В результате мониторинга цен в Днепровском сельском поселении  на первичном и вторичном рынке:

	Первичный рынок
	Вторичный рынок

	Квартира

(руб.)
	Дом

(руб.)
	квартира
(руб.)
	дом

(руб.)

	25 100
	22 500
	23 100
	20 000

2. Расчет среднего значения рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в 4 квартале 2016 года:
Сср= ((25 100 + 22 500)/2)+(23 100+ 20 000)/2) /2= 22 675 рубля.
 3. Коэффициент планируемой динамики изменений стоимости жилья на территории Краснодарского края на планируемый период определяется по следующей формуле:
Кд= Спл/Сот,

где КД – коэффициент планируемой динамики изменения стоимости (коэффициент- дефлятор);

Спл- средняя рыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по Краснодарскому краю на 1 полугодие  2016 год, утвержденная приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 28 декабря 2015 года № 951/пр «О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения  по Российской Федерации на первое полугодие 2016 года и показателях средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2016 года»   - 34 835 руб.;

СОТ – средняя рыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по Краснодарскому краю на 1полугодие  2015 год, утвержденная приказа Министерства строительства жилищно-коммунального хозяйства РФ от  14 января 2015 года № 5/пр «О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения  по Российской Федерации на первое полугодие 2015 года и показателях средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2015 года»    - 34 015 руб;

Кд= Спл/Сот= 34 835/ 34 015= 1,024
4. Расчет норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в Днепровском сельском поселении Тимашевского района на 1 квартал 5года:
Срасч.=Сср х Кд, где

Сср- среднее значение рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в 4 квартале 2015 года в Днепровском сельском поселении;

Кд- коэффициент планируемой динамики изменения стоимости (коэффициент- дефлятор);

С расч.= Сср х Кд= 22 675 * 1,024= 23 219
Норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в Днепровском сельском поселении Тимашевского района на 4 квартал 2016 года равен -  23 219 руб.
Заместитель главы Днепровского

сельского поселения О.А.Кодинец